



Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S

c/o 3xJ Administration, Nældevej 45, 9000 Aalborg

CVR-nr. 10 13 20 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2023.

Per Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S c/o 3xJ Administration Nældevej 45 9000 Aalborg CVR-nr.: 10 13 20 53 Stiftet: 2. april 2003 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Jens Søren Brigsted
Direktion	Per Kristensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Østeraagade 12, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at købe, eje, administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse at der pt. som følge af fremtidsplanerne for datterselskabets ejendom ikke helt er på plads, er en vis usikkerhed vedr. værdiansættelsen af datterselskabets ejendom. Den bogførte værdi af berørte kapitalandele udgør t.kr. 21.643

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.488 t.kr. mod 8.864 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.342 t.kr. mod 4.741 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	9.487.602	8.864
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.077.493	-32
2 Personaleomkostninger	-164.050	-207
Driftsresultat	13.401.045	8.625
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-992.103	-1.537
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62.283	17
Andre finansielle indtægter	2.063.829	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.037.484	-593
Resultat før skat	13.497.570	6.512
Skat af årets resultat	-3.155.602	-1.771
Årets resultat	10.341.968	4.741
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	10.341.968	4.741
Disponeret i alt	10.341.968	4.741

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.000	57
4 Investeringsejendomme	151.300.000	147.201
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>151.357.000</u>	<u>147.258</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	23.473.239	24.465
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.473.239</u>	<u>24.465</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>174.830.239</u>	<u>171.723</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	676.785	22
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.505.491	1.977
Andre tilgodehavender	83.058	328
Tilgodehavender i alt	<u>4.265.334</u>	<u>2.327</u>
Likvide beholdninger	<u>612</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.265.946</u>	<u>2.327</u>
Aktiver i alt	<u>179.096.185</u>	<u>174.050</u>

Balance 31. december

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	33.962.229	33.962
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	0	153
Overført resultat	68.356.203	58.014
Egenkapital i alt	102.318.432	92.129
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	15.745.739	14.533
Hensatte forpligtelser i alt	15.745.739	14.533
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	22.578.099	36.723
Gæld til pengeinstitutter	18.854.666	20.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	41.432.765	56.723
Kortfristet del af langfristet gæld	2.379.191	2.324
Gæld til pengeinstitutter	10.905.846	2.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser	177.521	181
Selskabsskat	346.364	77
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	323.576	0
Anden gæld	4.909.205	5.021
Periodeafgrænsningsposter	557.546	678
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.599.249	10.665
Gældsforpligtelser i alt	61.032.014	67.388
Passiver i alt	179.096.185	174.050
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	33.962.229	153.057	58.014.235	92.129.521
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	10.341.968	10.341.968
Årets regulering af reserve for udlån og sikkerhedsstillelser	0	-153.057	0	-153.057
	33.962.229	0	68.356.203	102.318.432

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse at der pt. som følge af fremtidsplanerne for datterselskabets ejendom ikke helt er på plads, er en vis usikkerhed vedr. værdiansættelsen af datterselskabets ejendom. Den bogførte værdi af berørte kapitalandele udgør t.kr. 21.643

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	164.050	207
	<u>164.050</u>	<u>207</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	57.000	57
Kostpris ultimo	<u>57.000</u>	<u>57</u>

Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>57.000</u>	<u>57</u>
-------------------------------------	---------------	-----------

4. Investeringsejendomme

Kostpris primo	104.989.708	104.819
Tilgang i årets løb	22.507	171
Kostpris ultimo	<u>105.012.215</u>	<u>104.990</u>

Regulering til dagsværdi primo	42.210.292	42.243
Årets regulering til dagsværdi	4.077.493	-32
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>46.287.785</u>	<u>42.211</u>

Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>151.300.000</u>	<u>147.201</u>
-------------------------------------	--------------------	----------------

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. I DCF-modellen er der anvendt en kalkulationsrente på 8,1 med et afkastkrav på 6,5% og en inflation på 1,6%.

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo	36.899.400	16.899
Tilgang i årets løb	0	20.000
Kostpris ultimo	36.899.400	36.899
Opskrivninger primo	-12.434.058	-10.897
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-992.103	-1.537
Opskrivninger ultimo	-13.426.161	-12.434
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.473.239	24.465

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Ejendomsselskabet Gasværks- vej A/S kr.
Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej A/S, Aalborg	100 %	21.642.922	-1.332.357	21.642.922
Ejendomsselskabet Gasværksvej 18 A/S, Aalborg	100 %	1.830.315	340.254	1.830.315
		23.473.237	-992.103	23.473.237

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	23.849.290	39.047
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.271.191	-2.324
	22.578.099	36.723
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	17.473.390	30.399

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Oplysninger om dagsværdi		
		Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi ultimo		<u>151.300.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>4.077.493</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24,1 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 151,3 mio. kr.

Selskabet har derudover skadesløsbrev på i alt 52,6 mio. kr. til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring til tilknyttede virksomheder.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 40 mio. kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds realkreditlån. Den tilknyttede virksomheds realkreditgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 6,8 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Dem samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 346 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
